

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO	
№ do Processo: 38/2024	
Órgão: Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis	
Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Fernando Weiss - Presidente	
Responsável pela Licitação: Monalisa Schorr	Matrícula: 97
E-mail: camaradevereadores@tunapolis.sc.gov.br	Telefone: 49 3632 1300
1. Objeto: contratação de Espaço em jornal impresso, com circulação semanal e com distribuição mínima de 300 exemplares por edição no município de Tunápolis, de empresa especializada, para dar publicidade no ano de 2025 aos atos oficiais e/ou institucionais exarados pela Câmara Municipal de Tunápolis, conforme o respectivo Termo de Referência.	
2. Justificativa da necessidade da contratação: Considerando sempre a busca por mais transparência dos atos públicos da Câmara Municipal de Vereadores; considerando que grande parte dos munícipes realiza a leitura semanal do jornal impresso; considerando a importância do acesso a informação nos mais variados meios é se faz necessária a contração da imprensa escrita para a publicação dos atos da câmara municipal de Vereadores.	
3. Modalidade da licitação: nos termos da lei n°. 14133/21, em seu art. 75, Inciso II, a qual dispensa a licitação para contratações que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).	
4. valor estimado da contratação: O Valor estimado da contratação é de R\$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais).	
Assinatura do Requerente	
Tunápolis/SC 18 de dezembro de 2024	
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores	Controle Interno
() Indeferido	() Indeferido
(x) Deferido	(x) Deferido
Obs:	Obs:
Assinatura – Fernando Weiss Presidente	Assinatura – Cleverson Inácio Kerkhoff Controlador Interno